Lull's discussion of insignia, colors and beards imaginatively incorporates observations about the symbolism of the cross that appear in crusade sermons such as James': the red color of the cross reminds us of the blood of Christ that was shed on the first cross; the color moves the heart and blood towards courage and valor. The arms of the cross remind us of the two natures of Christ as well as of divine, spiritual and corporal natures. "Such a cross in such a location, shape and color," Lull declares, "will lead to victory in battle by reason of its

⁷⁴ The logistics of such a consolidation would be daunting but not impossible, as Lull points out, if there is a will to accomplish it. Although Lull's plans have been charged with being utterly unrealistic, his attention to the idea that one measure will appease the Templars, and another, the Hospitallers, is evidence that he was actually sensitive to these realities. See *De fine*, p. 274: "Talis inquam crux cum tali loco, figura et colore in bello uictoriam obtinebit ratione similitudinis primae crucis; et de tali cruce fratres Templi se tenebunt pro contentis," and "Et sic per colorem panni erit satisfactum fratribus Hospitalis".

⁷⁵ *De fine*, p. 274: "Sed quantum ad crucem ista dico: Bonum est, ut de colore rubeo remaneat, ad significandum, quod prima crux fuit de Christi sanguine colorata; et etiam, quia color rubeus mouet cor et sanguinem ad audaciam et ualorem. Et talis crux fuit in cruce Domini figurate. Quae prima crux est exemplar et causa crucum omnium aliarum".

⁷⁶ *Ibid.*, p. 274: "Legitur in euangelio benedicto (Matt. 27, 45), quod in hora quando fuit mortuus Dominus noster Iesus Christus, tenebrae factae sunt super terram. Et quia tenebrae significant nigredinem siue umbram, cruce prima existente rubea per sanguinem, fuit in nigro colore uel obscure quantum ad aerem situate. Et sic figuratum fuit, quod crux fubea ordinis bellatoris sit in panno nigri chlamydis situate...Et etiam quod de colore chlamydis sint alia uestimenta, ad significandum, quod in campo nigro fuit positum corpus Christi. Etiam est in illis, qui de nigro se induunt, figuratum, quando aliquis est mortuus de eorum parentela".

⁷⁷ *Ibid.*, pp. 274-5: "Et quia deferunt propter tristitiam magnam barbam, fratres de ordine bellatoris portant similiter magnam barbam, ut figuratum sit, quod rex una cum suis militibus sunt in tristitia et dolore, et erunt, quousque Terra sancta, etiam terrae aliae, recuperatae sint, quas olim christianissimi possidebant".